
 

 

Approvazione atti e nomina vincitori due Borse di Ricerca post lauream. Responsabile 
scientifico Prof. Ivan Serina. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE 
 
VISTO il Regolamento relativo alle Borse di ricerca post lauream emanato con D.R. n. 154 del 6 aprile 
2017;  

VISTA la delibera n. 10.2 del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione del 7 marzo 
2022 con cui sono state istituite due borse di ricerca post lauream della durata di mesi sei ciascuna dal 
titolo: “Tecniche di machine learning e deep learning per lo sviluppo di sistemi di supporto alle decisioni 
e l’estrazione della conoscenza da documenti testuali in ambito giurisprudenziale”, CUP 
D19J22000240006, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Ivan Serina; 

VISTO il bando di concorso, Decreto n. 352/2022, Prot. 146415 del 14 marzo 2022;  

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione n. 443/2022, Prot. 
153859 del 30 marzo 2022 di nomina della Commissione di valutazione; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice Prot. n. 158590 del 11 aprile 2022; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

                                                                   DECRETA   
 
1- di accertare la regolarità formale della procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione delle due Borse di Ricerca post-laurea esplicitate in premessa, di cui è Responsabile e 
referente guida per i ricercatori il Prof. Ivan Serina; 

2- di approvare la seguente graduatoria di merito:  

1 Dott. Nicola Arici  88/100;   

2 Dott. Lorenzo Serina 76/100;   

3- di dichiarare vincitori del concorso per le due borse di ricerca post lauream meglio specificate in 
premessa il Dott.  Nicola Arici  con il punteggio di 88/100 e il Dott. Lorenzo Serina con il punteggio di 
76/100 

Brescia, data del protocollo. 

 
                                                                                                                    Il Direttore                                                                                       
                                                                                                             Prof. Fabio Baronio                                                                           
                                                                                               F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05 
 
In attuazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è 
ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data del provvedimento stesso. 

 




		2022-04-12T10:01:09+0200
	IT
	Fabio Baronio




